

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí

• • •

Mepabuild s.r.o.

**DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ NA REALIZACI VEŘEJNÉ
ZAKÁZKY S NÁZVEM
„Střecha hlavní budovy – sektor D“**

TENTO DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ NA REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (dále jen „**Dodatek č. 2**“) je uzavřen ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Občanský zákoník**“),

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI:

Smluvní strany

Objednatel: Česká republika – Ministerstvo životního prostředí
Se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10
Zastoupený: Ing. Pavolem Pechou, ředitelem odboru majetku a provozu
IČO: 00164801

(dále jen „**objednatel**“ na straně jedné)

a

Zhotovitel: Mepabuild s.r.o.
Se sídlem: Přátelství 877/50, 104 00 Praha 10
Zastoupený: Patrikem Melicharem, jednatelem
IČO: 09348239
DIČ: CZ09348239 (je plátce DPH)
Zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C334887

(dále jen „**zhotovitel**“ na straně druhé)

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „**Smluvní strany**“

NEBO JEDNOTLIVĚ „**Smluvní strana**“

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 10. 2024 smlouvu nadepsanou jako SMLOUVA NA REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S NÁZVEM „*Střecha hlavní budovy – sektor D*“ (dále také jen „**Smlouva**“).
2. Smluvní strany následně uzavřely dne 27.02. 2025 dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „**Dodatek č. 1 k SoD**“).
3. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 2 na základě vzájemného souhlasu obou smluvních stran ohledně změn, doplňků, resp. rozšíření a zúžení předmětu díla tak, jak je sjednáno dále v tomto Dodatku č. 2, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tj. tyto byly mj. zjištěny až v důsledku provádění díla, resp. v důsledku požadavků objednatele, přičemž sjednané změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Tento dodatek č. 2 je uzavírán mj. v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 (ZL 13) a odst. 6 (ZL 9, 10, 11 a 12) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZZVZ**“), a to tak že:

a. Hodnota víceprací dle § 222 odst. 4 ZZVZ	17 202,20 Kč bez DPH
b. Hodnota víceprací dle § 222 odst. 6 ZZVZ	551 263,91 Kč bez DPH
Hodnota méněprací dle § 222 odst. 6 ZZVZ	- 181 357,42 Kč bez DPH

II.

Obsah a povaha změn

1. Smluvní strany konstatují, že se předmět Smlouvy podle čl. II. specifikovaný v příloze č. 1 Smlouvy (položkový rozpočet) rozšiřuje o provedení dodatečných prací (vícepráce) a snižuje o neprovedené práce (méněpráce). Přesný rozsah víceprací a méněprací je stanoven v přílohách tohoto Dodatku č. 2, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2. **Smluvní strany výslovně sjednávají, že dotčené změny nemají vliv na termíny plnění ve smyslu čl. V. SoD ve znění Dodatku č. 1 k SoD.**

2. V čl. III. Cena díla se upravuje odstavce č. 1 Smlouvy, který nově zní:

1. „Smluvní strany se dohodly, že za provedení díla podle článku II. této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli sjednanou celkovou cenu ve výši 13 370 980,30,- Kč bez DPH.
(cena díla bez DPH dále jen „**cena díla**“)

DPH	2 807 905,86,- Kč
Cena celkem včetně DPH	16 178 886,16,- Kč

III.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku č. 2 jsou vypořádány všechny nároky Smluvních stran vztahující se k vícepracím a méněpracím specifikovaným v příloze tohoto Dodatku č. 2 a ohledně těchto již zhotovitel nevznese žádné další nároky.
2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v ISRS dle podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí s uveřejněním celého znění Dodatku č. 2 (včetně cenových údajů) v ISRS a na profilu objednatele (jakožto zadavatele veřejné zakázky), popř. v dalších místech, v souladu s příslušnými právními předpisy. Uveřejnění Dodatku č. 2 na místech požadovaných právními předpisy provede objednatel.
3. Jednotlivá ustanovení Dodatku č. 2 jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nepůsobí neplatnost Dodatku č. 2 jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „**kolizní ustanovení**“) a předmětný rozpor by působil neplatnosti Dodatku č. 2 jako takového, bude posuzován, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahoval a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení.
4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2, včetně příloh přečetly, že rozumí jejich obsahu a smyslu, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 jsou tyto přílohy:
- a) Příloha č. 1: ZL 9 – Zámečnické výrobky
 - b) Příloha č. 2: ZL 10 – VRN
 - c) Příloha č. 3 ZL 11 – Změna skladby květníků
 - d) Příloha č. 4 – ZL 12 – ZTI – Napojení a propojení závlahy
 - e) Příloha č. 5 – ZL 13 – Uzemnění pergoly (hromosvod)
6. Tento Dodatek č. 2 je v souladu § 211 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky.

V Praze, dne

V Praze, dne

OBJEDNATEL

ZHOTOVITEL

Ing. Pavol Pecha,

ředitel odboru majetku a provozu

**Česká republika – Ministerstvo životního
prostředí**

Patrik Melichar
jednatel

Mepabuild s.r.o.

Souhrn celkových změnových listů			CC	CC
ZL číslo a název	Přípočty	Odpočty	Cena celkem bez DPH	Cena celkem s DPH
ZL9 - Zámečnické výrobky	36 020,00 Kč	0,00 Kč	36 020,00 Kč	43 584,20 Kč
ZL10 - VRN	100 250,00 Kč	0,00 Kč	100 250,00 Kč	121 302,50 Kč
ZL11 - Změna skladby květníků	335 215,63 Kč	-181 357,42 Kč	153 858,21 Kč	186 168,43 Kč
ZL12 - ZTI - Napojení a propojení závlahy	79 778,28 Kč	0,00 Kč	79 778,28 Kč	96 531,72 Kč
ZL13 - Uzemnění pergoly (hromosvod)	17 202,20 Kč	0,00 Kč	17 202,20 Kč	20 814,66 Kč
Součet	568 466,11 Kč	-181 357,42 Kč	387 108,69 Kč	468 401,52 Kč
Součet přípočty a odpočty v absolutní hodnotě			749 823,53 Kč	

NÁZEV STAVBY		MŽP - Střecha hlavní budovy									
OZNÁMENÍ ZMĚNY - ZMĚNOVÝ LIST :		Zámečnické výrobky	Číslo: ZL 009								
(méněpráce nebo vícepráce)			Datum: 08.03.2025								
Předmět změny :		Zámečnické výrobky									
Důvod změny : Vzhledem ke změně požadavku zadavatele v průběhu stavby na využívání pobytové terasy větším počtem lidí a s ohledem na důvodné riziko možné deformace AL konstrukce květníků je nezbytné tyto doplnit o hliníkové zpevňovací části. Jedná se o dodatečné stavební práce, která nebyly součástí PD ani výkazu výměr. Dotčená změna je provedena kvůli zajištění funkčnosti díla. Jedná se o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, když potřeba příslušné změny vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tj. tyto byly mj. zjištěny až v průběhu provádění díla. Z hlediska dodržení bezpečnostních předpisů a v návaznosti na dopracování příslušné části PD v průběhu realizace díla je nezbytné zvýšit zábradlí reflektující tvar realizované rampy, když tyto práce nebyly součástí původního výkazu výměr. Dotčená změna je provedena kvůli zajištění funkčnosti díla. Jedná se o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, když potřeba příslušné změny vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tj. tyto byly mj. zjištěny až v průběhu provádění díla. Odkaz na rozpočtovou část: Odkaz na výkresy: Odkaz na jinou část smlouvy: POPIS ZMĚNY : / Popis původního řešení a nového řešení / Doplnění hliníkových zpevňovacích částí květníků. Realizace zvýšeného zábradlí rampy. CELKOVÁ CENA bez DPH36 020,00 Kč Odsouhlasil a potvrdil: Zástupce objednatele (MŽP): Zástupce zhotovitele (Mepabuild s.r.o.): Zástupce projektanta: (ORSAN Project s.r.o.) Technický dozor (Austis stavební s.r.o.): Ing. David Voženílek pan Patrik Melichar xxxx xxxx jméno jméno jméno jméno podpis podpis podpis podpis datum datum datum datum Tento Oznámení změny-Změnový list je považováno za Pokyn ke změně. Na základě potvrzení Změnového listu budou práce zahájeny . <tr><td colspan="2">POKYN KE ZMĚNĚ :</td><td>Číslo :</td><td>ZL 009</td></tr><tr><td colspan="4"> V souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo vydáváme pokyn, abyste provedli následující změnu prováděného díla dle výše uvedeného Oznámení změny - Změnového listu: Změna ceny bez DPH:36 020,00 Kč Nový termín dokončení:do 28.03.2025 Zodpovědný zástupce objednatele (MŽP): Zodpovědný zástupce zhotovitele (Mepabuild s.r.o.): Zodpovědný zástupce zhotovitele (Austis stavební s.r.o.): podpis podpis podpis datum datum datum Veškeré práce dle tohoto pokynu ke změně musí splňovat podmínky smlouvy o dílo. Po potvrzení tohoto Změnového listu, pokrývajícím daný rozsah prací, budou práce zahájeny. </td></tr>				POKYN KE ZMĚNĚ :		Číslo :	ZL 009	V souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo vydáváme pokyn, abyste provedli následující změnu prováděného díla dle výše uvedeného Oznámení změny - Změnového listu: Změna ceny bez DPH:36 020,00 Kč Nový termín dokončení:do 28.03.2025 Zodpovědný zástupce objednatele (MŽP): Zodpovědný zástupce zhotovitele (Mepabuild s.r.o.): Zodpovědný zástupce zhotovitele (Austis stavební s.r.o.): podpis podpis podpis datum datum datum Veškeré práce dle tohoto pokynu ke změně musí splňovat podmínky smlouvy o dílo. Po potvrzení tohoto Změnového listu, pokrývajícím daný rozsah prací, budou práce zahájeny.			
POKYN KE ZMĚNĚ :		Číslo :	ZL 009								
V souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo vydáváme pokyn, abyste provedli následující změnu prováděného díla dle výše uvedeného Oznámení změny - Změnového listu: Změna ceny bez DPH:36 020,00 Kč Nový termín dokončení:do 28.03.2025 Zodpovědný zástupce objednatele (MŽP): Zodpovědný zástupce zhotovitele (Mepabuild s.r.o.): Zodpovědný zástupce zhotovitele (Austis stavební s.r.o.): podpis podpis podpis datum datum datum Veškeré práce dle tohoto pokynu ke změně musí splňovat podmínky smlouvy o dílo. Po potvrzení tohoto Změnového listu, pokrývajícím daný rozsah prací, budou práce zahájeny.											

OZNÁMENÍ ZMĚNY - ZMĚNOVÝ LIST :		Zámečnické výrobky						Číslo:	ZL 009	
(méněpráce nebo vícepráce)								Datum:	08.03.2025	
								Celkem bez DPH		
								36 020,00 Kč		
Střecha D - přípočty										
	K	R9413716	Profily AL		Kg	15,000	165,00	2 475,00	R-položka	
	K	767995113	Montáž atipických profilů		kg	15,000	86,00	1 290,00	CS ÚRS 2024 01	
	K	R-položka	Výroba a dodání zábradlí na chodbě		kpl	1,000	32 000,00	32 000,00		
	K	998767104	Přesun hmot pro zám. Konutrkce		t	0,150	1 700,00	255,00	CS ÚRS 2024 01	
CELKEM - přípočty (bez DPH)								36 020,00 Kč		

NÁZEV STAVBY		MŽP - Střecha hlavní budovy																																																																					
OZNÁMENÍ ZMĚNY - ZMĚNOVÝ LIST :										VRN	Číslo:	ZL 010																																																											
(méněpráce nebo vícepráce)											Datum:	08.03.2025																																																											
Předmět změny : VRN																																																																							
Důvod změny : Z důvodu prodloužení celkové doby realizace díla ve smyslu čl. II odst. 2 Dodatku č. 1 k SoD o 28 kalendářních dnů vyplývající ze zkrácení původně deklarovaného časového úseku pro provádění demoličních (hlučných) prací v rámci pracovního dne, resp. nemožnosti provádění díla z důvodu nepříznivých klimatických podmínek neumožňující z hlediska předepsaných technických, resp. technologických postupů realizaci příslušných stavebních prací, došlo ke vzniku s tím souvisejících dodatečných fixních nákladů zhotovitele týkajících se zařízení staveniště. S přihlédnutím ke skutečnosti, že již samotné prodloužení realizace díla vychází z objektivních okolností, které nastaly v průběhu realizace díla, jedná se v dotčeném případě o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, když potřeba příslušné změny vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Odkaz na rozpočtovou část: Odkaz na výkresy: Odkaz na jinou část smlouvy: POPIS ZMĚNY : / Popis původního řešení a nového řešení / Zohlednění fixních nákladů zhotovitele týkajících se zařízení staveniště vzniklých v důsledku prodloužení délky realizace díla. CELKOVÁ CENA bez DPH 100 250,00 Kč Odsouhlasil a potvrdil: <table><tr><td>Zástupce objednatele (MŽP):</td><td>Ing. David Voženilek</td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td>Jméno</td><td>podpis</td><td>datum</td></tr><tr><td>Zástupce zhotovitele (Mepabuild s.r.o.):</td><td>pan Patrik Melichar</td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td>Jméno</td><td>podpis</td><td>datum</td></tr><tr><td>Zástupce projektanta: (ORSAN Project s.r.o.)</td><td>xxxx</td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td>Jméno</td><td>podpis</td><td>datum</td></tr><tr><td>Technický dozor (Austis stavební s.r.o.):</td><td>xxxx</td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td>Jméno</td><td>podpis</td><td>datum</td></tr></table> Tento Oznámení změny-Změnový list je považováno za Pokyn ke změně. Na základě potvrzení Změnového listu budou práce zahájeny . POKYN KE ZMĚNĚ : Číslo : ZL 010 V souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo vydáváme pokyn, abyste provedli následující změnu prováděného díla dle výše uvedeného Oznámení změny - Změnového listu: <table><tr><td>Změna ceny bez DPH:</td><td>100 250,00 Kč</td><td>Nový termín dokončení:</td><td>do 28.03.2025</td></tr><tr><td>Zodpovědný zástupce objednatele (MŽP):</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td>podpis</td><td>datum</td></tr><tr><td>Zodpovědný zástupce zhotovitele (Mepabuild s.r.o.):</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td>podpis</td><td>datum</td></tr><tr><td>Zodpovědný zástupce zhotovitele (Austis stavební s.r.o.):</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td>podpis</td><td>datum</td></tr></table> Veškeré práce dle tohoto pokynu ke změně musí splňovat podmínky smlouvy o dílo. Po potvrzení tohoto Změnového listu, pokrývajícím daný rozsah prací, budou práce zahájeny.												Zástupce objednatele (MŽP):	Ing. David Voženilek				Jméno	podpis	datum	Zástupce zhotovitele (Mepabuild s.r.o.):	pan Patrik Melichar				Jméno	podpis	datum	Zástupce projektanta: (ORSAN Project s.r.o.)	xxxx				Jméno	podpis	datum	Technický dozor (Austis stavební s.r.o.):	xxxx				Jméno	podpis	datum	Změna ceny bez DPH:	100 250,00 Kč	Nový termín dokončení:	do 28.03.2025	Zodpovědný zástupce objednatele (MŽP):						podpis	datum	Zodpovědný zástupce zhotovitele (Mepabuild s.r.o.):						podpis	datum	Zodpovědný zástupce zhotovitele (Austis stavební s.r.o.):						podpis	datum
Zástupce objednatele (MŽP):	Ing. David Voženilek																																																																						
	Jméno	podpis	datum																																																																				
Zástupce zhotovitele (Mepabuild s.r.o.):	pan Patrik Melichar																																																																						
	Jméno	podpis	datum																																																																				
Zástupce projektanta: (ORSAN Project s.r.o.)	xxxx																																																																						
	Jméno	podpis	datum																																																																				
Technický dozor (Austis stavební s.r.o.):	xxxx																																																																						
	Jméno	podpis	datum																																																																				
Změna ceny bez DPH:	100 250,00 Kč	Nový termín dokončení:	do 28.03.2025																																																																				
Zodpovědný zástupce objednatele (MŽP):																																																																							
		podpis	datum																																																																				
Zodpovědný zástupce zhotovitele (Mepabuild s.r.o.):																																																																							
		podpis	datum																																																																				
Zodpovědný zástupce zhotovitele (Austis stavební s.r.o.):																																																																							
		podpis	datum																																																																				

OZNÁMENÍ ZMĚNY - ZMĚNOVÝ LIST :		VRN						Číslo:	ZL 010	
(méněpráce nebo vícepráce)									Datum:	08.03.2025
									Celkem bez DPH	
									100 250,00 Kč	
Střecha D - přípočty										
	K	032002000	Vybavení staveniště	...	1,000	32 500,00	32 500,00	R-položka		
	K	034002000	Zabezpečení staveniště	...	1,000	9 500,00	9 500,00	R-položka		
	K	035002000	Pronájem ploch, objektů	...	1,000	8 000,00	8 000,00	R-položka		
	K	045203000	Kompletační činnost	...	1,000	15 000,00	15 000,00	R-položka		
	K	045303000	Koordinační činnost	...	1,000	16 250,00	16 250,00	R-položka		
	K	061002000	Vliv klimatických podmínek	...	1,000	19 000,00	19 000,00	R-položka		
CELKEM - přípočty (bez DPH)							100 250,00 Kč			

NÁZEV STAVBY		MŽP - Střecha hlavní budovy											
OZNÁMENÍ ZMĚNY - ZMĚNOVÝ LIST :										Změna skladby květníků		Číslo:	ZL 011
(méněpráce nebo vícepráce)												Datum:	08.03.2025
Předmět změny :		Změna skladby květníků											
Důvod změny : Změnou požadavku zadavatele na využívání střešní terasy vyšším počtem osob, bylo ze statických důvodů nezbytné upravit původně navrhovanou skladbu výplně květníků a tím docílit snížení její hmotnosti a zatížení střešní konstrukce. Projekt uvažoval rozložení části provozního zatížení do stálého zatížení při obvodu střechy v místě květníků. Dotčená změna je provedena pro zajištění funkčnosti díla. Jedná se o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, když potřeba příslušné změny vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tj. tyto byly mj. zjištěny až v průběhu provádění díla. Odkaz na rozpočtovou část: Odkaz na výkresy: Odkaz na jinou část smlouvy: POPIS ZMĚNY : / Popis původního řešení a nového řešení / Změna skladby původně navrhované výplně květníků mající za následek snížení zatížení střešní konstrukce.													
CELKOVÁ CENA bez DPH										153 858,21 Kč			
Odsouhlasil a potvrdil:													
Zástupce objednatele (MŽP):				Ing. David Voženílek									
				jméno				podpis		datum			
Zástupce zhotovitele (Mepabuild s.r.o.):				pan Patrik Melichar									
				jméno				podpis		datum			
Zástupce projektanta: (ORSAN Project s.r.o.)				xxxx									
				jméno				podpis		datum			
Technický dozor (Austis stavební s.r.o.):				xxxx									
				jméno				podpis		datum			
Tento Oznámení změny-Změnový list je považováno za Pokyn ke změně. Na základě potvrzení Změnového listu budou práce zahájeny .													
POKYN KE ZMĚNĚ :										Číslo :		ZL 011	
V souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo vydáváme pokyn, abyste provedli následující změnu prováděného díla dle výše uvedeného Oznámení změny - Změnového listu: Změna ceny bez DPH: 153 858,21 Kč Nový termín dokončení: do 28.03.2025 Zodpovědný zástupce objednatele (MŽP): podpis datum Zodpovědný zástupce zhotovitele (Mepabuild s.r.o.): podpis datum Zodpovědný zástupce zhotovitele (Austis stavební s.r.o.): podpis datum Veškeré práce dle tohoto pokynu ke změně musí splňovat podmínky smlouvy o dílo. Po potvrzení tohoto Změnového listu, pokrývající daný rozsah prací, budou práce zahájeny.													

OZNÁMENÍ ZMĚNY - ZMĚNOVÝ LIST :		Změna skladby květníků						Číslo:		ZL 011	
(méněpráce nebo vícepráce)								Datum:		08.03.2025	
										Celkem bez DPH	
										153 858,21 Kč	
Střecha D - odpočty											
	M	28323137	fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 40mm	m2	71,000	319,00	22 649,00	CS ÚRS 2024 04			
	K	712771001	Provedení separační nebo kluzné vrstvy vegetační střechy z fólií kladených volně s přesahem, sklon střechy do 5°	m2	61,470	45,90	2 821,47	CS ÚRS 2024 01			
	K	712771421	Provedení vegetační vrstvy vegetační střechy ze substrátu, tloušťky přes 200 do 300 mm, sklon střechy do 5°	m2	82,860	107,00	8 866,01	CS ÚRS 2024 01			
	M	10321003	substrát vegetačních střech intenzivní	m3	19,441	3 810,00	74 070,21	CS ÚRS 2024 01			
Střecha D1 - odpočty											
	M	28323010	fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 20mm	m2	85,201	137,00	11 672,54	CS ÚRS 2024 01			
	K	712771001	Provedení separační nebo kluzné vrstvy vegetační střechy z fólií kladených volně s přesahem, sklon střechy do 5°	m2	73,767	46,00	3 393,28	CS ÚRS 2024 01			
	M	10321001	substrát vegetačních střech extenzivní suchomilných rostlin	m3	15,300	2 660,00	40 697,20	CS ÚRS 2024 01			
	K	712771431	Provedení vegetační vrstvy vegetační střechy ze substrátu, tloušťky přes 300 mm, sklon střechy do 5°	m3	73,767	233,00	17 187,71	CS ÚRS 2024 01			
CELKEM - odpočty (bez DPH)										181 357,42 Kč	
Střecha D - přípočty											
	K	712771311	Provedení hydroakumulační vrstvy vegetační střechy z hydrofilních minerálních panelů, sklon střechy do 5°	m2	204,738	45,00	9 213,22	CS ÚRS 2024 01			
	M	63153600	deska substrátová vegetačních střech z hydrofilní minerální vlny 600x1000 tl 50mm -	m2	208,833	350,00	73 091,55	CS ÚRS 2024 01			
	K	713141263	Montáž tepelné izolace střech plochých mechanické přikotvení šrouby včetně dodávky šroubů, bez položení tepelné izolace tl. izolace přes 240 mm do betonu	m2	216,360	166,00	35 915,76	CS ÚRS 2024 03			
	M	28376440	deska XPS hrana rovná a strukturovaný povrch 300kPA λ=0,035 tl 50mm	m2	216,360	199,00	43 055,64	CS ÚRS 2024 04			
Střecha D1 - přípočty											
	M	28323137	fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 40mm	m2	77,510	319,00	24 725,69	CS ÚRS 2024 04			
	K	712771001	Provedení separační nebo kluzné vrstvy vegetační střechy z fólií kladených volně s přesahem, sklon střechy do 5°	m2	78,000	45,90	3 580,20	CS ÚRS 2024 01			
	K	712771311	Provedení hydroakumulační vrstvy vegetační střechy z hydrofilních minerálních panelů, sklon střechy do 5°	m2	150,000	45,00	6 750,00	CS ÚRS 2024 01			
	M	63153600	deska substrátová vegetačních střech z hydrofilní minerální vlny 600x1000 tl 50mm -	m2	155,400	350,00	54 390,00	CS ÚRS 2024 01			
	K	712771421	Provedení vegetační vrstvy vegetační střechy ze substrátu, tloušťky přes 200 do 300 mm, sklon střechy do 5°	m2	77,510	107,00	8 293,57	CS ÚRS 2024 01			
	M	10321003	substrát vegetačních střech intenzivní	m3	20,000	3 810,00	76 200,00	CS ÚRS 2024 08			
CELKEM - přípočty (bez DPH)								335 215,63 Kč			

NÁZEV STAVBY		MŽP - Střecha hlavní budovy										
OZNÁMENÍ ZMĚNY - ZMĚNOVÝ LIST :										ZTI - Napojení a propojení závlahy	Číslo:	ZL 012
(méněpráce nebo vícepráce)										Datum:	08.03.2025	
Předmět změny :		ZTI - Napojení a propojení závlahy										
Důvod změny : Z důvodu posunu termínu návazné realizace střechy MŽP – sektor A, ve kterém zadavatel předpokládal vytvoření systému částečné akumulace dešťových vod z uvedeně střechy do instalovaných nádrží, jejíž součástí mělo být propojení celého závlahového systému střech MŽP, přičemž k realizaci shora uvedených prací doposud nedošlo, je nezbytné kvůli zajištění funkčnosti realizovaného závlahového systému střechy D provést rovněž přípojku a dále propojení mezi střechou D a D1, když tyto práce a s tím související dodávky nejsou součástí PD ani výkazu výměr sekce D. Dotčená změna je provedena pro zajištění funkčnosti díla. Jedná se o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, když potřeba příslušné změny vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tj. tyto byly mj. zjištěny až v průběhu provádění díla.												
Odkaz na rozpočtovou část: Odkaz na výkresy: Odkaz na jinou část smlouvy: POPIS ZMĚNY : / Popis původního řešení a nového řešení / Propojení závlahy střechy D a D1. Zhotovení přípojky závlahy.												
CELKOVÁ CENA bez DPH79 778,28 Kč												
Odsouhlasil a potvrdil:												
Zástupce objednatele (MŽP):				Ing. David Voženilek								
				jméno		_____		podpis		datum		
Zástupce zhotovitele (Mepabuild s.r.o.):				pan Patrik Melichar								
				jméno		_____		podpis		datum		
Zástupce projektanta: (ORSAN Project s.r.o.)				xxxx								
				jméno		_____		podpis		datum		
Technický dozor (Austis stavební s.r.o.):				xxxx								
				jméno		_____		podpis		datum		
Tento Oznámení změny-Změnový list je považováno za Pokyn ke změně. Na základě potvrzení Změnového listu budou práce zahájeny .												
POKYN KE ZMĚNĚ :										Číslo :	ZL 012	
V souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo vydáváme pokyn, abyste provedli následující změnu prováděného díla dle výše uvedeného Oznámení změny - Změnového listu:												
Změna ceny bez DPH:				79 778,28 Kč				Nový termín dokončení:		do 28.03.2025		
Zodpovědný zástupce objednatele (MŽP): _____ podpis _____ datum												
Zodpovědný zástupce zhotovitele (Mepabuild s.r.o.): _____ podpis _____ datum												
Zodpovědný zástupce zhotovitele (Austis stavební s.r.o.): _____ podpis _____ datum												
Veškeré práce dle tohoto pokynu ke změně musí splňovat podmínky smlouvy o dílo. Po potvrzení tohoto Změnového listu, pokrývající daný rozsah prací, budou práce zahájeny.												

OZNÁMENÍ ZMĚNY - ZMĚNOVÝ LIST :		ZTI - Napojení a propojení závlahy								Číslo:		ZL 012			
(méněpráce nebo vícepráce)												Datum:		08.03.2025	
														Celkem bez DPH	
														79 778,28 Kč	
Střecha D - přípočty															
	K	722174024	PPR trubka 32	m	54,900	597,00	32 775,30	CS ÚRS 2024 01							
	K	722174023	PPR trubka 25	m	45,600	505,00	23 028,00	CS ÚRS 2024 01							
	k	MLT.I00001102	izolace potrubí Mirelon Pro 32x13mm	m	34,900	25,59	893,09	CS ÚRS 2024 01							
	k	MLT.I00001001	izolace potrubí Mirelon Pro 28x9mm	m	45,000	12,30	553,50	CS ÚRS 2024 01							
	k	R- položka	Příplatek za montáž pod stropem	m	60,000	150,00	9 000,00	R- položka							
	k	R- položka	Napojení na stávající stoupačku	kpl	1,000	4 000,00	4 000,00	R- položka							
	k	GCM.R250X004	Kulový kohout s vnitřními závitů, ovládací páčkou - červená, chromovaný 3/4" červený	ks	3,000	359,65	1 078,95	CS ÚRS 2024 01							
	k	RGL.15692	Šroubení 3/4" Fij/F	ks	3,000	126,48	379,44	CS ÚRS 2024 01							
	k	40564126	ventil elektromagnetický na neagresivní kapaliny a plyny bez napětí otevřený PN 16 T 130°C G 3/4"	ks	1,000	2 970,00	2 970,00	CS ÚRS 2024 01							
	k	468081212	Vybourání otvorů ve zdivu kamenném pl do 0,25 m2 tl přes 45 do 60 cm	ks	5,000	1 020,00	5 100,00	CS ÚRS 2024 01							
CELKEM - přípočty (bez DPH)							79 778,28 Kč								

NÁZEV STAVBY		MŽP - Střecha hlavní budovy							
OZNÁMENÍ ZMĚNY - ZMĚNOVÝ LIST :									
Uzemnění pergoly (hromosvod)								Číslo:	ZL 013
(méněpráce nebo vícepráce)								Datum:	08.03.2025
Předmět změny :		Uzemnění pergoly (hromosvod)							
Důvod změny : Z rozhodnutí objednatele spočívající ve změně způsobu zastřešení pergoly (původní plně zastřešení bylo nahrazeno FVE zastřešením), vyvstala povinnost dodržení bezpečnostních předpisů a je nezbytné provést doplnění uzemnění pergoly (hromosvod) pro zajištění funkčnosti díla. Dotčená změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Jedná se o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ. Odkaz na rozpočtovou část: Odkaz na výkresy: Odkaz na jinou část smlouvy: POPIS ZMĚNY : / Popis původního řešení a nového řešení / Zhotovení uzemnění pergoly (hromosvodu).									
CELKOVÁ CENA bez DPH		17 202,20 Kč							
Odsouhlasil a potvrdil:									
Zástupce objednatele (MŽP):		Ing. David Voženilek							
		jméno				podpis		datum	
Zástupce zhotovitele (Mepabuild s.r.o.):		pan Patrik Melichar							
		jméno				podpis		datum	
Zástupce projektanta: (ORSAN Project s.r.o.)		xxxxxx							
		jméno				podpis		datum	
Technický dozor (Austis stavební s.r.o.):		xxxxxx							
		jméno				podpis		datum	
Tento Oznámení změny-Změnový list je považováno => Pokyn ke změně. Na základě potvrzení Změnového listu budou práce zahájeny .									
POKYN KE ZMĚNĚ :								Číslo :	ZL 013
V souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo <u>vydáváme pokyn, abyste provedli následující změnu</u> prováděného díla dle výše uvedeného Oznámení změny - Změnového listu: Změna ceny bez DPH: 17 202,20 Kč Nový termín dokončení: do 28.03.2025 Zodpovědný zástupce objednatele (MŽP): podpis datum Zodpovědný zástupce zhotovitele (Mepabuild s.r.o.): podpis datum Zodpovědný zástupce zhotovitele (Austis stavební s.r.o.): podpis datum Veškeré práce dle tohoto pokynu ke změně musí splňovat podmínky smlouvy o dílo. Po potvrzení tohoto Změnového listu, pokrývajícím daný rozsah prací, budou práce zahájeny.									

OZNÁMENÍ ZMĚNY - ZMĚNOVÝ LIST :		Uzemnění pergoly (hromosvod)						Číslo:		ZL 013			
(méněpráce nebo vícepráce)												Datum:	08.03.2025
											Celkem bez DPH		
											17 202,20 Kč		
Střecha D - přípočty													
	Hromosvod												
	K	35441077	Drát ALMgSi	kg	15,000	145,00	2 175,00						
	K	741420001	Montáž drát nebo lano hromosvodné svodové D do 10 mm s podpěrou	m	30,000	249,00	7 470,00						
	M	35431003	svorka uzemnění ALMgSi univerzální s 1 příložkou	kus	10,000	34,00	340,00						
	K	741420022	Montáž svorka hromosvodná se 3 a více šrouby	kus	10,000	176,00	1 760,00						
	K	998741103	Přesun hmot tonážní pro silnoproud v objektech v přes 12 do 24 m	t	3 810,000	0,12	457,20						
	K	65103000	Mimostaveništní doprava materiálů a výrobků	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00						
CELKEM - přípočty (bez DPH)							17 202,20 Kč						